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KARKSI VALLA 2003. AASTA EELARVE MAHT ON 30 996 500 KROONI
Veebruarikuu volikogu kinnitas

valla eelarve, tulud ja kulud tasa-
kaalus.

Tulude suurim osa 13,1 miljonit
krooni tuleb riigilt, sealhulgas valla
eelarve toetuseks 5,468 miljonit
krooni. Toetusfondi vahendeid ja-
gatakse valemi järgi, kus arvesta-
takse vallas elavate laste, tööealiste
ja vanurite osakaalu ning vallateede
pikkust.

Toetust saavad need vallad, mille
maksutulu jääb alla vabariigi valit-
suse kehtestatud määra. Sellist toe-
tust ei saa 12 valda ja linna – Tallinn
ja peamiselt pealinna ümbritsevad
vallad.

Teine suurem osa riigieelarvest
tuleb valla 46,5 õpetaja palkadeks ja
koolituseks, eraldatav summa on
4,96 miljonit krooni. Hoolimata sel-
lest ei kata eraldatav summa kogu
õpetajate palga vajadust. Valla eel-
arvest eraldatakse selleks täienda-
valt 362 000 krooni.

Sellel aastal on riigieelarvest ette
nähtud miljon krooni kultuurikes-
kuse ehitamiseks. Järgmisel aastal
on riik planeerinud meile anda veel

ühe miljoni.
Valla eelarves kajastub ka toime-

tulekutoetusteks makstav summa
riigi eraldisena 812 000 krooni. Eral-
datav summa ei rahulda meie valla
vajadusi. Seaduse alusel on juba jaa-
nuaris ja veebruaris välja makstud
üle 223 000 krooni toetusi. Vald on
esitanud riigile taotlused haridus-
töötajate ja toimetulekutoetuste
puudu oleva summa saamiseks.

Teine suurem tuluallikas vallale
on maksud. Maamaksu määr on val-
las seisnud viimastel aastatel stabiil-
sena ja toob valla kassase 1,5 miljonit
krooni. Tulumaksu laekumine aga
on igal aastal tõusnud. Selle aasta
laekumiseks on prognoositud 10,9
miljonit krooni. Tuludest moodus-
tab suure osa eelmiste perioodide
rahajääk, mis oli aasta alguses 3,56
miljonit krooni.

Vallavalitsus seadis eelarve koos-
tamisel endale ülesandeks, et eel-
mistel perioodidel säästetud raha ei
kasutata valla jooksvateks kulu-
deks, vaid valla töötajatel tõstetakse
palka keskmiselt 10 protsenti. Nii
kujunes investeeringute mahuks 2,4

miljonit krooni. Sellest läheb miljon
krooni gümnaasiumile (remondi-
projekti tellimiseks, kütte tasakaa-
lustamiseks, jõusaali inventariks,
päästeameti ettekirjutuste täitmi-
seks ja muuks).

Riigi antud ühele miljonile kroo-
nile kultuurikeskuse ehitamise ra-
hale on vald planeerinud lisada
200 000 krooni. Valla vahendeid
juurde pannes on osa kultuurikes-
kusest võimalik paari aasta jooksul
kasutusele võtta.

Palju eelarve raha läheb tuleviku-
projektide ettevalmistamisele: valla
arengukava, valla üldplaneering,
Valga–Uulu maantee aluse trasside
rekonstrueerimise projekt, Karksi-
Nuia lasteaia ehitusprojekti telli-
mine. Kokku on selleks planeeritud
0,7 miljonit krooni. Väiksemaid in-
vesteeringuid kulub Karksi-Nuia
Muusikakooli ja Polli Lasteaed-
Hooldekodu hoonete remondiks,
Loode ja Tööstuse tänava remon-
diks ja Karksi-Nuia mänguväljaku
ehitamiseks.

Omaalgatuslikke projekte läbi
mittetulundusühingute ja spordi-

klubide toetab vald 650 000 kroo-
niga.

Et vallal pole praegu ettevalmis-
tatud projekte ja soovime võima-
likult palju ehitada abirahadega, siis
otsustas volikogu enne tähtaega
tasuda 1,5 miljonit krooni laene.
Kokku maksab vald sellel aastal ta-
gasi laene koos intressidega 2,2 mil-
jonit krooni, mis viib aasta lõpuks
valla laenukoormuse ühele miljo-
nile kroonile. See annab meile hea
võimaluse finantseerida Euroopa
rahade avanemisel oma projekte.

Suuremad investeeringud, mida
valda ees ootavad, on kultuurikes-
kuse, Karksi-Nuia lasteaia, Karksi-
Nuiat läbiva Valga–Uulu maantee
remondiga kaasnevad trasside ja
teiste kommunikatsioonide ehitu-
sed ja gümnaasiumi rekonstrueeri-
mine. Investeeringute vajadus on
suurusjärgus 40–50 miljonit krooni.
Vald on võimeline sellest järgneva
5–7 aasta jooksul välja panema kuni
12 miljonit krooni.

Kõikide objektide valmimiseks
on vaja taotleda toetust. Ühe objekti
valmisehitamine omal jõul pärsib

tugevalt meie võimet teiste projek-
tide realiseerimisel. Lisaks eeltoo-
dule on üheksa omavalitsuse koos-
töös taotletud Euroopa Liidust raha
Pärnu jõgikonnas asuvate väikeasu-
late vee- ja kanalisatsioonisüsteemi
rekonstrueerimiseprojekti tellimi-
seks, mille on ka Euroopa Liit heaks
kiitnud. Sellele peaks järgnema vee-
ja kanalisatsioonitrasside rekonst-
rueerimine Euroopa Liidu abiga.
Tööde maksumus ulatub Karksi val-
las samuti kümnetesse miljonitesse
kroonidesse.

Kõige rohkem eelarveraha kulub
haridusele (47,8%), järgnevad kul-
tuur ja vaba aeg (14,7%), sotsiaal-
hoolekanne (10,8%) ja valla majan-
dus (10,3%). Valitsemisele kulub 9,7
ja laenude tagasimaksmisele 6,7%
eelarveraha. 13,7 miljonit krooni
makstakse palkadeks koos maksu-
dega ehk 44,3% kogu eelarvest.

Valla eelarvega saab tutvuda val-
la koduleheküljel www.karksi.ee.

Arvo Maling,
vallavanem

Maavanema
vastuvõtul

Eesti Vabariigi 85. aastapäeva
puhul oli maavanem Helir-Valdor
Seeder 23. veebruaril palunud ise-
seisvuspäeva kontsertaktusele saa-
litäie viljandimaalasi. Meie vallast
oli kohale tulnud neli inimest,
nende hulgas kunagine sõjamees
Heino Kaljura. Teda oli vabariigi
president autasustanud Kotkaristi
Kuldristiga. Kokku vääristas ta
seekord seitset viljandimaalast.

Peale selle annetati 93-aastasele
Enno Piirile maakonna vapimärk.
Anti üle ka parima politseiniku
preemia, selle sai Suure-Jaani va-
nemkonstaabel Enn Türk.

Maavanem rõhutas oma sõna-
võtus kodanikkonna tähtsust vaba
riigi arengus, ent nentis ka, et Eesti
riik on oma rahvale veel paljus
võlgu. Võime aga lootust panna
hiljuti sõlmitud ühiskondlikule
kokkuleppele, mille vaimus näda-
lavahetusel valitav Riigikogu uus
koosseis peab tööle hakkama.

Kummatigi ei vii elu edasi osa
kodanike passiivne hoiak, mis väl-
jendub valimistest eemalejäämises
või tähtpäevadel riigilipu heiska-
mata jätmises. Olav Renno

Valla pillimehed
olid koos

Mõni aeg tagasi koos Lille-Astra
Arrastega vesteldes tekkis mõte
hoogustada meie kodukandi pil-
limeeste tegevust. Selle tulemusena
idanes plaan korraldada Lillis
Karksi valla pillimeeste päev.

Õhtut alustasime kontsertesi-
nemisega, mis pakkus kuulajatele

tõelist naudingut. Üles astus meie
tuntud “Lustipill”. Toredat konku-
rentsi pakkus neile ka Karksi laste
“Keldribänd”, keda juhendab Sulev
Helin.

Arne Kaljumäe esitatud “Soome
polka” tahtis kõiki tantsule kutsuda
ning Anneli Anijärve mängitud
“Metsalilled” pani kõik kaasa laul-
ma.

‘Milvi Kallaste hõbedane hääl
suutis nii mõnelegi kuulajale pisara
silma meelitada ning Kersti Nurga
ja Valdur Ilvese esitatud “Tirooli
valss” oli unustamatu elamus.

Veel rõõmustasid meid Ervin
Soosaare meeleolukad lood bajaa-
nil ja Julius Vilumetsa lõõtsalood.
Üllatuseks olid Villem Meltsase
mõnusad torupillilood. Tõelise
ununema kippuvat külapeo mee-
leolu tekitasid Sudiste mehed Rein
Vister ja Vello Kangur oma spon-
taanse ülesastumisega.

Kontserdi lõppedes tänas kõiki
pillimehi omavalitsuste liidu kul-
tuurinõunik Ele Saar. Iga pillimees

sai ka Karksi valla tänukirja.
Sõprusringis löödi kokku šam-

pusepitsid ja tehti ühine pilt kroo-
nikasse, kuid ega pidu läbi saanud.
Lusti jätkus veel üllatusesinejatele
– õpetajate tantsurühmale Anneli
Arraste juhendamisel, kes siis kõiki
tantsule palus. Tantsumuusikat
tegid sel õhtul väga erinevad
muusikud, nii et huvitav oli tantsi-
jatel kui ka nurgas istujatel.

Andsime lubaduse sellest päe-
vast teha ka teabevoldiku meie
valla pillimeeste kohta ja ka seda, et
see ei jää mitte viimaseks.

Alli Laande,
Lilli rahvamaja juhataja

Õpetajate
tantsufestival

Kolmandat aastat tegutseb
Karksi-Nuia Gümnaasiumis õpeta-
jate tantsurühm “Arrastajad”.

15. veebruari pärastlõuna veet-
sime Kilingi-Nõmmel õpetajate
tantsurühmade viiendal festivalil.
Kohale tuli kümme rühma – Võru,
Luunja, Viljandi, Kohtla-Nõmme,

Orava, Kadrina, Hiiumaa, Tallinna,
Kilingi-Nõmme ja Karksi-Nuia. Iga
rühm esitas kaks erineva iseloo-
muga tantsu. Ühistants oli seekord
“Oige ja vasemba”. Vahepaladeks
esitasid kohalikud noored akor-
dionistid lustakaid lugusid. Kont-
serdi lõpetasid võimlejad, kes jätsid
endist mõjuvõimsa mälestuse.

Õpetajate tantsufestivali tun-
nusmärk on puust reha. Sellega tu-
leb uusi tantsijaid juurde rehitseda.
Eelmisel aastal seisis reha Kilingi-
Nõmme Gümnaasiumi direktori
kabinetis. Härra Link oligi festivali
patroon.

2004. aasta kokkusaamine taheti
teha Karksi-Nuias, aga et meil pole
sobilikku aulat, siis pidime ette-
paneku kahjutundega tagasi lük-
kama. Festivali korraldamise võttis
enda kanda Tallinna Kuristiku
Kool. Maret Pugal,

tantsija

Lõbus spordipäev
Maiel

Karksi Lasteaed-Algkooli mudi-
lased käisid 12. veebruaril Maiel tal-
verõõme nautimas. Teoks sai am-
mune unistus – talispordipäev koos
vanematega. Hommikul olid saa-
bunud kõik mudilased lasteaeda
kelkudega, ka kaasa tulnud vane-
mad olid sportlikult meelestatud.

Meie ees laiusid suurepärased
mäenõlvad. Kelgutati üksi ja koos
emmedega. Hiljem tõestasid lap-
sed, et mäest saab alla tuisata ka
ilma kelguta! Spordihuvilisi ootas
ka üllatus – snow-dubbing. Põnevat
kummirõngal laskumist proovisid
kõik soovijad. Tore oli lasta end
elektrijõul töötava tõstukiga mäest
üles vedada. Lumistel mäenõlvadel
lustimist saatis meeleolukas muu-

sika. Kõrval asuvas püstkojas sai
soovi korral lõkketule soojust nau-
tida. Marjaks kulusid ära kaasa
võetud kuum tee ja magusad
suupisted.

Lõunatunni saabudes oli aeg
punapõsksed sportijad kokku hõi-
gata ja koduteele asuda. Kõik
lapsed said mälestuseks tubli kel-
gutaja kaelaehte.

Tore, et oma koduvallas on koht,
kus saab kogu perega kaunist Ees-
timaa talvest rõõmu tunda. Suur
aitäh Maie rahvale!

Anneli Mäeots,
lasteaia muusikaõpetaja

Kuuüritus
42 aastat tagasi korraldas kirjan-

dusmuuseum rahvaluule kogu-
mise ekspeditsiooni Karksi kihel-
konda. Filmilindile on jäädvus-
tatud Mulgimaal tuntud kombed,
laulumängud ja neis osalenud ini-
mesed, nagu Mari ja Anton Sarv,
Mats Laarmann, Ann Toompalu,
Greete Jõnts jt.

Mulgi Kultuuri Instituut näitab
seda filmimaterjali kõigile huvilis-
tele pühapäeval, 9. märtsil Karksi
koguduse uues pastoraadis kell 15.
Filmil puudub heli.

Kõiki neid inimesi, kes 1961. aas-
tal filmivõtetega kuidagi seotud
olid, palutakse endast eelnevalt
märku anda telefonil 056 956 026.

Kalle Gaston

Kohtumine huvi-
tava inimesega

19. veebruaril toimus Tuhalaane
Külaperede Seltsis kohtumine
Lille-Astra Arrastega, kes on meie
tantsukultuuriga kaua tegelnud, ol-
nud ise aktiivne tantsija ja tant-
suõpetaja ning on seda ka praegu.
Tema jagas meile oma teadmiste
pagasist kõike seda, mis andis üle-
vaate kohalikest tantsudest ja muu-
tumistest.

Külasimmanitest kahekümnen-
datel aastatel oli väga huvitav kuul-
da. Alles pidas meie tantsurühm
maha ühe külasimmani. Nüüd õp-
pisime mõne tantsu ka juurde.

Kõigile osavõtjatele oli suur kii-
tus see, et meie omaloominguline
seltskonnatants asjatundjalt hea
hinnangu sai ja huvitavate täien-
dustega selgeks õpiti.

Tantsude saamisloo radadel lii-
kudes õpetas Lille-Astra Arraste ka
ühe väljamaa seltskonnatantsu,
mida on pisut eestindatud. Nii on
uus tänapäevaseks kohandatud
eesti seltskonnatants meie reper-
tuaaris juures.

Kogu meie 14-liikmeline õppi-
jaskond jäi toimunud õppekorral-
dusega väga rahule.

Helvi Visnap,
ürituse korraldaja

Sõnumeid

l Ervin Soosaar sai 25. veebrua-
ril 70-aastaseks.

l Vabariigi 85. aastapäeva peol Lilli rahvamajas esinesid Karksi-
Nuia Muusikakooli õpilased. ALLI LAANDE foto

l Villem Meltsas üllatas toru-
pillilooga. HEINO RULLI fotodl Esineb Karksi noortebänd Sulev Helini juhendamisel.
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KARKSI VALLAVALITSUSES
3. veebruari istungil

w Arutati Viljandi Linnavalitsuse
kirja 9. jaanuarist 5. klassi õpilaste
tasuta toitlustamisest ja valla vahen-
dite eraldamisest 4 Karksi valla
lapse toidukulude katmiseks. Ot-
sustati mitte eraldada, vajadusel
võivad vanemad pöörduda valla-
valitsusse toetuse saamiseks.
w Arutati Nano Turvasüsteemide

OÜ hinnapakkumist 25. septembrist
2002 vallamaja tulekahjuhäiresüs-
teemi korrastamiseks maksumu-
sega 48 950 krooni. Otsustati teha
kindlaks olemasoleva häiresüsteemi
puudused ja leida odavaim pak-
kuja.
w Kinnitati 2003. aastaks valla

koolide õpilaskoha maksumus, las-
teaedade koha kulu ning huvikoo-
lide ja hooldekodu kulu arvestuslik
maksumus järgmiselt: Karksi-Nuia
Gümnaasium 475, Karksi Lasteaed-
Algkool 927, Lilli Algkool 1860,
Karksi-Nuia Lasteaed 1646, Karksi
Lasteaed-Algkool 2004, Polli Laste-
aed-Hooldekodu (lasteaed) 2073,
Karksi-Nuia Muusikakool 1038,
Karksi-Nuia Spordikool 273 ja Polli
Lasteaed-Hooldekodu (hooldeko-
du) 3984 krooni.
w Arutati valla 2003. aasta eelarve

eelnõu muutmise ettepanekuid,
mille olid esitanud valimisliit “Ko-
duvald” ja Pjotr Krjutškov.
w Arutati esimesel lugemisel kü-

lavanema statuudi eelnõud.
w Kinnitati maa ostueesõigusega

erastamise tingimused: Helvi Vis-
nap erastab temale kuuluvate hoo-
nete juurde Tuhalaanes 1,50 ha
maad (Kooli katastriüksus, maksus-
tamishind 8800 krooni); Aksel Mets-

vere erastab temale kuuluva töökoja
juurde Tuhalaanes 6387 m2 maad
(töökoja katastriüksus, 1724 krooni);
Ilmar Puusepp erastab temale kuu-
luva Univere saekaatri juurde Uni-
vere külas 2,85 ha maad (Univere
saekaatri katastriüksus, 27 030 kroo-
ni).
w Nõustuti järgmiste maanteede

riigi omandisse jätmisega (sihtots-
tarve transpordimaa): Kulla–Pöögle
Pöögle külas, Morna–Tuhalaane
Morna ja Tuhalaane külas, Õisu tee
Morna külas, Kaali tee Polli, Pärsi ja
Oti külas, Polli tee Karksi-Nuia lin-
nas ja Polli külas, Karksi-Nuia–Hal-
liste Polli ja Allaste külas ning
ÜlemõisA–Polli Pärsi külas.
wAnti nõusolek Olev Käossaarele

maa ostueesõigusega erastamiseks
temale kuuluvate hoonete juurde
0,7 ha ulatuses Polli külas ja kinnitati
piiriplaan.
w Otsustati esitada volikogule ot-

suse eelnõu Tehase t. 3 sauna maa-
ala munitsipaalomandisse taotlemi-
seks.
wNõustuti Karksi-Nuias kinnistu

Viljandi mnt. 3 suurus 12009 m², ja-
gamisega neljaks reaalosaks ja
määrati aadressid: Viljandi mnt. 3
(kvartal nr. 5, kr. nr. 19); Viljandi
mnt. 3a (kvartal nr. 5, kr. nr. 19a);
Viljandi mnt. 3b (kvartal nr. 5, kr. nr.
19b); Viljandi mnt. 3c (kvartal nr. 5,
kr. nr. 19c).

17. veebruari istungil
w Kinnitati pensionäridele tehta-

va maamaksusoodustuse saajate ni-
mekiri ja soodustuse summa. Lae-
kus 402 avaldust, soodustuse sum-
ma oli 38 136 krooni.

KARKSI VALLAVOLIKOGUS
5. veebruari istungil

w Moodustati Riigikogu valimis-
teks 2. märtsil 9-liikmeline jaoskon-
nakomisjon. Esimeheks nimetati
Priit Laprik ning komisjoni liikme-
teks Lehte Evert, Heiti Maiste, Liivi
Loi, Rein Palu, Erna Pugal, Kersti
Saks, Aleksander Dobrus ja Maire
Torim ning asendusliikmeteks Maie
Eksi, Alvi Jelisejeva ja Tõnis Laurik.
w Algatati valla arengukava koos-

tamine aastateks 2004–2010. Määrati
arengukava teemavaldkonnad ja
vastutajad järgmiselt: looduskesk-
kond ja maakasutus – Jaak Sala; vee-
ja jäätmemajandus ning energee-
tika – Argo Jõgi; teed, tänavad, liik-
lus ja heakord – Heino Luik; töös-
tuslik ettevõtlus ja tööjõud – Jüri
Kert; kaubandus ja teenindus, seal-
hulgas turism ja piiriületus – Laili
Lamp; haridus (alusharidusest kuni
täiskasvanute koolituseni) – Leo Lii-
ber; kultuur, sealhulgas sport ja
vaba aeg, huvitegevus ja 3. sektor –
Leili Nael; elanike toimetulek ja tur-
valisus, sealhulgas korrakaitse, sot-
siaalhoolekanne, tervishoid ja 3.
sektor – Urmas Villbach; haldus ja
elamumajandus – Jevgeni Fomitšev.

19. veebruari istungil
w Tunnistati peremehetuks raja-

tiseks Ainja külas asuv krossirada.
Vallavalitsusele tehti ülesandeks
võtta nimetatud rajatis oma valdu-
sesse.
w Otsustati taotleda munitsipaal-

omandisse Ainja krossiraja alune ja
selle teenindamiseks vajalik maa
suurusega 15 ha ja Karksi-Nuias
asuv Tehase t. 3 sauna ja selle tee-
nindamiseks vajalik maa-ala pin-
dalaga 2000 m².
w Tunnistati sotsiaaleluruumi-

deks Karksi-Nuias Tartu mnt. 8
asuva elamu korterid 1, 2, 3, 4, 5 ja
Tartu mnt. 10 asuva elamu korterid
1, 2 ja 3 sotsiaalhoolekandeseadu-
sest tulenevate kohustustega osu-
tada eluasemeteenust isikutele, kes
ei ole suutelised ja võimelised en-
dale või oma perekonnale eluruumi
tagama.
w Kinnitati valla 2003. aasta eel-

arve, mille tulud ja kulud on 30 996
500 krooni (eelarvega saab tutvuda
valla koduleheküljel, vallamajas ja
valla raamatukogudes).
w Kehtestati Karksi-Nuia Güm-

naasiumi, Karksi Lasteaed-Algkooli
ja Lilli Algkooli pedagoogide töö-
tasustamise alused, mida rakenda-
takse 1. jaanuarist 2003. Samuti keh-
testati vallavalitsuse ja tema halla-
tavate asutuste töötajate töötasus-
tamise alused 1. märtsist 2003.
w Võeti vastu Karksi-Nuia tsent-

raalse soojustrassi planeering Män-
niku tänavalt Rahumäe tänavale.
Vallavalitsusele tehti ülesandeks
korraldada planeeringu avalik väl-
japanek 26. veebruarist kuni 10.
märtsini 2003 vallavalitsuse ehitus-
ja keskkonnaspetsialisti kabinetis
Rahumäe t. 2a, III korrus. Planeerin-

KERGEJÕUSTIKLASED PAISTAVAD SILMA
Karksi-Nuia Gümnaasiumis ja

Karksi-Nuia Spordikoolis on kerge-
jõustiklased saavutanud märkimis-
väärseid tulemusi, sest nende õpeta-
jad-treenerid Kalli Laprik, Rein
Ahun ja Mart Kurs teevad tänu-
väärset tööd. Viiendik gümnaasiu-
mi õppuritest osaleb kergejõustiku
treeningurühmades.

Spordikoolil on oma eelarve, mis
on veidi alla 200 000 krooni. Lisaks
sellele toetas spordikooli tööd eel-
misel aastal ka Kultuurifond. Õpi-
lase kohamaksumus spordikoolis
on 35 krooni. Spordikooli juhib fa-
naatik Mart Kurs. 2002. aastal ei saa
iga suurlinngi kiidelda vabariigi re-
kordi parandusega, meie valla spor-
dikooli omad aga küll. Loetlen värs-
ked vabariigi rekordiomanikud ja
nende tulemused: Märt Iisrael (juu-
niorid) 2,0 kg ketas 53.91 m ja 1,75 kg
ketas 61.80 m; Margus Hunt (14-a.)
4,0 kg kuul 17.15 m ja (15-a.) 1,0 kg
ketas 64.11 m.

Mõlemad nimetatud rekordipa-
randajad on treener Rein Ahuni
õpilased. Tema ise aga nimetati
mullu vabariigi parimaks noorte-
treeneriks ning Viljandimaa pari-
maks kergejõustikutreeneriks.

Möödunud aasta parimaks nais-
sportlaseks maakonna kergejõusti-

kus valiti Kerti Lill ja meessportla-
seks Märt Iisrael. Märt Iisrael sai ka
riigi parima noorkergejõustiklasena
teeneteplaadi.

Eelmisel aastal püstitasid valla
noorsportlased kaheksa maakonna
rekordit – Margus Hunt neljal, Märt
Iisrael kolmel ja Anita Maksimova
ühel korral. 2002. aastal võideti koo-
lide kergejõustiku meistrivõistlustel
teine koht vabariigis.

Märt Iisrael käis juunioride maail-
mameistrivõistlustel Jamaikal, kus
ta tõi Eesti võistkonnale parima
seitsmenda koha.

Eesti noorte ja juunioride meist-
rivõistlustel võitsid spordikooli õpi-
lased 12 medalit: Margus Hunt 3
kulda + eriauhinnaks uisud, Kerti
Lill 2 kulda ja 1 hõbe, Märt Iisrael 2
kulda ja 1 hõbe + eriauhinnaks jalg-
ratas, Martin Mooses 2 kulda ja
Kristo Sepp pronksi.

Lisaks eelnevale võtsid “Rukki-
lillemängudelt” 9 medalit (5 kulda ja
4 hõbedat).

Teised tublid sporditüdrukud on
Sirle Saul, Sigrit Koorep, Liisi Õuna-
puu, Kerli Koorep, Marja-Liisa
Oder, Berit Laprik, Kristi Soovik ja
Laura Sipelgas ning poisid Kert
Kruus, Erlis Erreline, Joosep Moo-
ses, Raimo Jõgi ja Roland Laprik. Kui

siia lisada veel veteranidest kerge-
jõustiklaste Raimo Sarve, Herbert
Sepa ja Enn Sarve tulemused, siis
kergejõustik on tulemuste poolest
Karksi vallas ala number üks.

Tublidest sportlastest ning nende
treeneritest on vähe kirjutatud. Nad
väärivad paremaid tingimusi, eel-
kõige paremat staadioni ja harjutus-
ruume. Tulemused ja kergejõustiku
harrastajate arv peaksid panema
mõtlema neid, kelle käes on raha-
kott.

Tuletan meelde, et sellel õppeaas-
tal on haridussüsteemis prioriteet-
sed õppeained ajalugu ja kehaline
kasvatus. Nendele ainetele pööra-
takse enim tähelepanu. Kehalisele
kasvatusele kindlasti sellepärast, et
laste tervis on halvenenud, liiku-
misharjumused on vähenenud ning
plahvatuslikult on suurenenud suit-
setajate ja narkootikumide tarvita-
jate arv. Kaitsejõududesse ei pääse
nõrga tervise tõttu pooled noorme-
hed. Kiiresti muutuvas töö- ja elu-
rütmis saavad edukalt hakkama
vaid terved ja tugevad.

Tervis, sport ja tervislikud eluvii-
sid au sisse!

Leo Liiber,
vallavolikogu

spordikomisjoni liige

Arengukava
töögrupid käivad

koos
Veebruaris alustasid valla aren-

gukava töögrupid arutelusid.
Koos kaalutakse iga teemavald-
konda.

Töökoosolekud on vallamajas
volikogu ruumis planeeritud
järgmiselt: 3. märtsil kell 10 kul-
tuur, sport ja vaba aeg ja kell 17
haridus; 4. märtsil kell 11 loodus-
keskkond ja maakasutus; 5. märt-
sil kell 11 vee- ja jäätmemajandus
ning energeetika, kell 13 tööstuslik
ettevõtlus ja tööjõud ja kell 16 valla
juhtimine, elamumajandus, koos-
töö- ja sõprussuhted; 6. märtsil kell
10 kultuur, sport ja vaba aeg, kell
12 vee- ja jäätmemajandus ning
energeetika, ja kell 15 teed, täna-
vad, liiklus ja heakord; 7. märtsil
kell 10 kaubandus, teenindus, tu-
rism ja piiriületus ja kell 13 valla
juhtimine, elamumajandus, koos-
töö- ja sõprussuhted ning 10.
märtsil kell 10 haridus.

6. märtsil kell 18 on arutelu Polli
infotoas (Polli, Allaste, Pärsi, Pöög-
le ja Leeli küla); 7. märtsil kell 17
Tuhalaane külamajas (Tuhalaane,
Suuga, Morna ja Muri küla); 10.
märtsil kell 17 Karksi rahvamajas
(Karksi ja selle piirkonna külad);
16. märtsil kell 12 Sudiste seltsima-
jas (Sudiste, Hirmuküla ja Mäe-
küla) ja samal päeval kell 16 Kark-
si-Nuia rahvamajas Karksi-Nuia
linn ja selle lähiümbrus.

Töögrupid on avatud kõigile
osalejatele. Palun tulge ja jagage
oma kogemusi ja ootusi Karksi
valla arengu kohta. Kontaktand-
med e-post piret.koorep@karksi.
ee või tel. 051 68 099 ja 31 601.

Piret Koorep,
arengukava koordinaator

Jälle saab metsa
erastada

Riigikogu võttis 12. veebruaril
vastu õigusakti, mille alusel met-
samaade erastamine jätkub, kuid
veidi teistel tingimustel kui seni.
Nüüd on selge, et riik loobus va-
baks jäänud metsamaade oman-
disse vormistamise soovist ja an-
dis talude laiendamise võimaluse.

Kui president maareformisea-
duse muudatuse metsa erastamise
kohta heaks kiidab, siis peaks see
jõustuma 15. märtsil 2003. Kui
seaduse muudatus on jõustunud,
siis teavitame sellest valla lehe
kaudu täpsemalt.

Maaja Kass,
maakorraldaja

Planeeringud
Karksi-Nuias

Kalda tänava äärse maa-ala
detailplaneering

Karksi Vallavolikogu algatas
eelmise aasta septembris Karksi-
Nuias Kalda tänava äärsel maa-
alal detailplaneeringu koostamise.
Planeering hõlmab ka rahvaparki,
ala suurus on 15 hektarit.

Planeeringu eesmärk on ehi-
tusõiguse määramine ja pargiala
planeerimine. See saab aluseks
maa munitsipaalomandisse taot-
lemisel.

Detailplaneeringu koostab voli-
kogu kinnitatud lähteülesande
alusel arhitektuuribüroo JVR OÜ

arhitekt Velle Kadalipp.
Esimene koosolek planeeringu

eskiislahenduse tutvustamiseks
on 12. märtsil kell 15 vallamaja
volikogu istungite ruumis Rahu-
mäe t. 2a. Kõigil huvilistel on või-
malus arutelust osa võtta, oma ar-
vamust avaldada ja küsimusi esi-
tada.

Karksi-Nuia tsentraalse
soojustrassi planeeringu

avalik väljapanek
Karksi-Nuia tsentraalse soojus-

trassi planeeringu Männiku tä-
navalt Rahumäe tänavale avalik
väljapanek on vallamaja valla-
valitsuse ehitus- ja keskkonna-
spetsialisti kabinetis Rahumäe t. 2a
kuni 10. märtsini. Planeeringu
avalik arutelu tuleb 12. märtsil kell
16 volikogu istungite ruumis.

Olga Palu,
vanemmaakorraldaja

Ministeerium
toetab õppepäevi

Põllumajandusministeerium
on eraldanud käesolevaks aastaks
Viljandimaale maakondlike põllu-
majanduslike grupinõustamisüri-
tuste ja õppepäevade jaoks 118 000
krooni. Möödunud aastal eralda-
tud summa oli sama suur ning
kokku korraldati Viljandimaal sel-
le eest ligi poolsada õppepäeva.

Põllumajandustootjatele mõel-
dud õppepäevi toetatakse kuni 80
protsendi ulatuses. Rahastamise
taotlemiseks peab ürituse organi-
seerija esitama planeeritava tege-
vuse kava (peab sisaldama orga-
niseerija nime ja aadressi, õppe-
päeva temaatikat ja päevakava,
lektorite nimesid ja töökohti,
prognoositavat osalejate arvu,
põhjendusega eelarvet ja organi-
seerija senise nõuandealase tege-
vuse lühikirjeldust).

Taotluste läbivaatamiseks on
maavanem moodustanud põllu-
majandusliku nõuandetegevuse
arendamise ja finantseerimise
komisjoni. Viieliikmelisse komis-
joni kuuluvad tootjate esindusor-
ganisatsioonide esindajad, konsu-
lentide ühingu liige ning talupida-
jate ja maavalitsuse esindajad.

Taotluse blankette ja infot saab
maavalitsuse majandustalituse
peaspetsialistilt Eva Sisaskilt (tel.
30 411 ja e-post eva@viljandi-
maa.ee).

Otsitakse
tunnuslauset

Lõuna-Mulgimaa on ilusa ja va-
heldusrikka looduse, rikkaliku
kultuuripärandi ja paljude vaa-
tamisväärsustega piirkond. Oma
kodukoha tutvustamisel on hea
toetuda teda iseloomustavale tun-
nuslausele. Et see saaks igati õige
ja piirkonda iseloomustav, on oo-
datud kõikide ettepanekud.

Infot saab küsida Karksi-Nuia
turismiinfokeskusest.

Piret Kask

Tulge
lastehommikule!
15. märtsil kell 11 toimub meie

koguduse pastoraadis vahva laste-
hommik. Vaatame nukuteatrit,
mängime ja meisterdame ühes-
koos. Mis etendust me vaatame ja
mida meisterdame, saab teada ko-
hapeal. Tule ise ja võta sõbrad
kaasa!

Helika Gustavson,
Karksi Peetri koguduse

lastetöötegija

l Karksi-Nuia Gümnaasium tähistas vabariigi aastapäeva ilusa
peoga. VANE VALKSAARE foto

Sõnumeid

gu avalik arutelu on 12. märtsil kell
16 volikogu istungite ruumis Rahu-
mäe t. 2a, II korrus.
w Muudeti täiendavate sotsiaal-

toetuste maksmise korda ja viidi
sisse juubelitoetus, mida hakkavad
saama Karksi valla elanike registris
olevad isikud alates 70. eluaastast
juubeli puhul ja 90. eluaastast igal
sünnipäeval. Vanuritoetust enam ei
maksta, kuid hakatakse maksma
eakate jõulutoetust, mis määratakse
valla elanike registris olevatele 80-
aastastele ja vanematele isikutele.
w Otsustati kasutada riigieelarve

määratud eraldisi Karksi valla koo-
lide 1.–4. klassi õpilaste koolilõuna
kulude katmiseks II poolaastal 7
krooni koolipäeva kohta ja, kui 1.–4.
klaasi õpilaste toitlustuskulud on
kaetud, kasutada vaba raha Karksi
Lasteaed-Algkooli ja Karksi-Nuia
Gümnaasiumi õpilaste koolilõuna
osaliseks katmiseks ühe õpilase koh-
ta kuni 3,50 krooni.
w Kinnitati vallavolikogu revisjo-

nikomisjoni põhimäärus ja tööplaan
kuni detsembrini 2003.
w Arutati Karksi-Nuia Tulekaitse

Seltsi kirja 200 000 krooni eraldami-
sest. Otsustati taotlust mitte rahul-
dada ja teha seltsile ettepanek te-
gelda vallas aktiivselt tulekahjude
ennetustöödega ning vallaelanike
nõustamisega tuleohutuse küsi-
mustes.
w Arutati esimesel lugemisel kü-

lavanema statuudi eelnõud. Selle
menetlemise juhtivaks komisjoniks
määrati külaliikumise ja noorsoo-
komisjon.

w Arutati Ainja krossiraja pere-
mehetuse tuvastamist ja nimetatud
maa-ala munitsipaalomandisse
taotlemist, samuti Karksi-Nuias asu-
vate elamute, Tartu mnt. 8 ja 10 elu-
ruumide tunnistamist sotsiaalelu-
ruumideks ja otsustati esitada eel-
nõud volikogule.
w Otsustati esitada volikogule

määruse eelnõu vallavalitsuse ja
hallatavate asutuste töötajate töö-
tasustamise aluste kehtestamiseks
ning Karksi-Nuia Gümnaasiumi,
Karksi Lasteaed-Algkooli ja Lilli
Algkooli pedagoogide töötasusta-
mise aluste muutmiseks.
w Arutati külavanema statuudi

eelnõud teisel lugemisel ja valla
2003. aasta eelarve projekti.
wArutati MTÜ “Karksi Areng” ra-

halisi taotlusi 2002. aasta kulude kat-
teks 26 906 krooni ulatuses ja otsus-
tati lisafinantseerimise taotlust mitte
rahuldada.
w Määrati ühekordne sotsiaal-

toetus 16 isikule summas 5900
krooni ja toimetulekutoetus 114 isi-
kule summas 11 402 krooni.
w Otsustati esitada volikogule

täiendavate sotsiaaltoetuste korra
muutmise eelnõu ja koolilõuna toe-
tusteks määratud vahendite kasu-
tamise eelnõu.
w Otsustati osaleda suvises tele-

saatesarjas “Laulge kaasa”, mille
salvestuse aeg on planeeritud 10.
augustile kell 18 või 19.
w Arutati Karksi-Nuia Tulekaitse

Seltsi pöördumist vallavolikogule
eraldada 2003.–2005. aastani valla
eelarvest igal aastal 200 000 krooni
tuletõrjuja-päästja töötasuks. Ot-
sustati taotlust mitte toetada ja teha
seltsile ettepanek pöörata suuremat
tähelepanu tulekahjude ennetami-
sele.



14. märtsil tähistatakse kauni emakeele päeva
Mis on meie rahva rikkus, mida

ei saa kroonides hinnata ega kilo-
des kaaluda? Mis on meie kultuuri
kõige suurem väärtus? Muidugi
meie keel – emakeel. Ado Reinvald
ütleb nii:

Kui kuninglikult kõliseb
mu ema kodukeel,
mis väikses saunahurtsikus
ma kuulsin eluteel.

Sel keelel ema kiigutas
mind õhtul magama,
sel keelel rääksin eluaeg
ma armsa isaga!

Ja nagu manitseks ta mind:
”Laps, pea ehteks surmani
su ema kodukeelt!”

Me kõik tahame valitseda sõna:
kaasakiskuvalt ja meeleolukalt
kõnelda, kirjutada, ennast teistele
arusaadavaks teha ja neid veenda.

Võime väljenduda mitmeti. Näi-
teks nii: “Hei, boi, millega aega
kaunistad?” – “Käisin tuttavatel
kärssadel külas. Möllud, värgid,
söulid, rokid! Fiiling oli äge! Vii-
mase peal värk!”

Või hoopis nii: “Olba, oivik,
pelutu hälvik tarib sägedaid
eeteid.”

Hoopis pop on öelda nii: “Ok! Ja
kus on point? Point ruulib!”

Justkui ei saaks päris õiges
emakeeles kõike ära öelda. Või ei
peeta sind muidu moekaks?! Kõik
ometigi eesti keeles, ja ei ole ka.

August Kitzberg ütleb veli
Hennu suu läbi nii: “Väikese rahva
liige peab mõne võõra keele ära
õppima, suurrahvaste liikmetel
pole seda vahest mitte vaja. Ne-
mad saavad ilma läbi. Neil on enes-
tel suur keel ja kirjandus tagaselja,
oma tagavarasalvedes tarkust am-
mutamiseks küllalt. Meie, eestla-
sed, aga peame ühe, parem kaks
võõrast keelt ära õppima, kuid
eesti keelt, meie emakeelt ikka eesti
keeles kõnelema.”

14. märts on esimese eesti luule-
taja Kristjan Jaak Petersoni sün-
niaastapäev. Tema ja ta loomingu,
ühtlasi emakeele austamiseks tä-
histamegi kauni emakeele päeva.
Kristjan Jaak Peterson unistas
maarahva keele tõusust suure

kunsti kõrgusteni, millega väljen-
das kirglikku usku oma rahva tu-
levikku.

Kas siis selle maa keel
laulutuules ei või
taevani tõustes üles
igavikku omale otsida?

Selle ilusa päeva tähistamiseks
on gümnaasiumis mitmeid ette-
võtmisi, nagu parima õigekirjutaja
väljaselgitamine, näitemängu
“Pöialpoisike ja seitse lumivalge-
kest” esitamine-vaatamine, keele-
alaste ristsõnade lahendamine jm.

10. märtsil kell 13.30 kohtub
gümnasistidega meie vilistlane,
ajakirjanik Epp Väljaots (Saluveer).
Ka linnarahvas on oodatud. 14.
märtsil võtame aga osa maakond-
likust üritusest Abja Gümnaasiu-
mis, kus kohtume noorkirjanik
Mehis Heinsaare ja ajakirjanik
Mari Tarandiga.

Kuni kõlab emakeel, püsime siin
maamunal ka meie, eestlased.

Viiu Lepik,
gümnaasiumi emakeeleõpetaja

3

“NEETUD TALU” MÄNGITAKSE KARKSIS
Lavastaja, laulu- ja pillilugude

väljanoppija on Katri Kaasik-Aaslav
ning kunstnik Krista Tool. Mängi-
vad Ott Aardam, Carita Vaikjärv,
Tõnu Tepandi, Kadri Lepp, Kata-
Riina Luide, Meelis Rämmeld, Luule
Komissarov, Margus Vaher ja Enn
Kose.

“Neetud talu” etendub imeilusas
orus August Kitzbergi kodukohas
Karksis, paigas, kus paljud meist
pole käinud. Seal on säilinud ürg-
kaunis Mulgimaa loodus – järv,
orud ja mäed, metsatukad ja põllu-
siilud, ehkki mulkide uhkus – suu-
red ja jõukad talud – on kaotanud
paljugi oma endisest hiilgusest.

Näitemänguski on kõne all küsi-
mus, kuidas saada lahti kuramuse

talust ja maast, mis nõuab nii palju
vaeva ja tööd. Hoopis lihtsam oleks
raskus maha raputada, talu ära
müüa ja linna pageda – äri ajama.
Selles noorte jaoks needusena tun-
duvas talus on vastamisi isa ja tema
lapsed ning ühel päeval tuleb tagasi
kadunud poeg ...

August Kitzbergi 80 aastat tagasi
kirjutatud lugu on tänagi päevako-
hane, ent samas lõbus ja kirev —
tegemist on ju komöödiaga! Ning
mitte ainult – lavastus ja selle ümber
toimuv on kokku tõeline rahvapidu.
“Ugala” näitlejatest moodustatud
rahvapilliorkestri ja laulukooriga on
igaühel võimalus kaasa laulda.

Etenduse paigas korraldatakse
laat, kus kohalikud ja kaugemalt tul-

nud talupidajad saavad müüa talu-
kaupu käpikutest kamani ja laastu-
korvidest sõirani.

Ehk annab üks linnupete Karksi
nõlvadel meile kõigile usku, et ka
väljaspool suuri linnu võib elu kesta
ja väärida elamist.

Etendused toimuvad 6., 7., 8., 14.
ja 15. juunil ning 16., 17., 22., 23. ja
24. augustil.

Tantsumuusikat teevad kohali-
kud rahvamuusikud.

Kõigil, kes soovivad nimetatud
projektis kaasa lüüa, võtta ühen-
dust Linda Arroga (tel. 34 617 või 050
87 625).

Linda Arro

Jüri Kivistikku meenutades
Jüri Kivistik oleks käesoleva aasta

29. veebruaril saanud 75-aastaseks.
Ta sündis Viljandimaal Taevere

vallas talupidaja perekonnas. Saa-
tuse tahtel sai ta oma täit sünnipäe-
va pidada iga nelja aasta tagant.

Olustvere Põllumajandustehni-
kumi lõpetamise järel (1948) töötas
Jüri Kivistik kaks aastat Pärnumaa
Saarde valla täitevkomitee põlluma-
jandusosakonna juhatajana ning
kaks aastat Kilingi-Nõmme traktori-
jaama direktori asetäitjana. 1952.
aastal määrati Jüri Kivistik Karksi-
Nuia traktorijaama direktoriks.
1961. aastal valiti ta Abja rajooni
täitevkomitee esimeheks ja aastatel
1962–1963 oli ta Abja Kolhoosi- ja
Sovhoositootmise Valitsuse juha-
taja.

Alates 1963. aastast kuni oma ka-
hetsusväärselt lühikese elu lõpuni
töötas ta koondise EPT Nuia osa-
konna juhatajana. Ta lahkus meie
hulgast raske haiguse tõttu 1. no-
vembril 1976.

Öeldakse, et elu kestab vaid
hetke, kuid mõni jõuab ka lühikese
ajaga korda saata igavikulisi asju.
Üks selline mees oli Jüri Kivistik. Li-
saks oma töökollektiivi juhtimisele
ja ettevõtte arendamisele pühendas
ta ennast jäägitult Karksi-Nuia
väljaehitamisele. Ta viis meie too-
kordse alevi sõna otseses mõttes
terve viisaastaku jagu naaberkes-
kustest ette.

Aga kuidas Jüri Kivistik esimest
korda Nuia sattus? Oskar Tiit on
seda kunagises vestlusringis mee-
nutanud nii: “Abjas oli tol ajal
raudteejaam. Laidla Karla nimeline
autojuht vedas sealt telliskive Nuia.
Kivistik oli juurde astunud ja küsi-
nud: “Kas Nuia saab?” Karla ütel-
nud: “Jah, saab küll, roni aga koor-
ma otsa.” Kivistik oligi kivihunniku
otsas Nuia sõitnud, kuigi Karlal pol-
nud kabiinis kedagi. Aga järgmisel
päeval oli Karlal häbi olnud.”

Jüri Kivistik sai kiiresti tuntuks nii
Karksi-Nuias kui ka kogu vabariigis.
Ettenägeliku majandusmehe tegut-
semistahe oli veerand sajandi jook-
sul avaldanud otsustavat osa alevi
kujunemisel väikelinnaks.

Tänutähes tehtu eest ja ühtlasi
Jüri Kivistiku mälestuse jäädvus-
tamiseks kannab endine Tehnika
tänav Karksi-Nuias alates 29. veeb-
ruarist 1988 Jüri Kivistiku nime.

Ka allakirjutanul on õnnestunud
Jüri Kivistikuga ligemale seitse aas-
tat töömuresid ja -rõõme jagada.
Tema teene see ongi, et minust omal
ajal maaparandaja sai. 1964. aasta
sügisel tahtsin minna TPI-sse, tegin

eksamidki Tallinnas ära ja tulin
Nuia, et oodata konkursi tulemusi.
EPT-ga olin juba ammu tuttav, sest
see oli meie klassi keskkooliaegne
tootmisõpetuse baasettevõte. Igal
nädalal õppisime ühe terve päeva
EPT õppebaasides ja suvel käisime
tööl maaparanduses. Sellepärast
Kivistik mind juba tundis.

Samal õhtul oli meil peahoone ees
pingil tõsine jutuajamine. Kivistik
ütles, et tal on tarvis maaparan-
duskaadrit tugevdada. Et võtku ma
dokumendid kohe Tallinnast välja
ja tema suunab mind stipendiaa-
dina EPA-sse. Mõtlesin, et mulle so-
bibki maaelu rohkem, sest olin kas-
vanud maal. Lisaks sellele oli minule
tähtis ka stipendium 42 rubla kuus,
sest kodunt ma raha ei saanud.

Ja nii läkski. Kui ma viis aastat
hiljem tööle tulin, võttis Jüri Kivistik
mind oma halli “Volga” peale ja tii-
rutas mööda Nuiat, näidates, mida
on viie aastaga ehitatud ja mida tu-
leb kohe tegema hakata. Mul on
praegugi veel meeles tema sügavalt
planeeritud visioon tulevikku.

Kõigepealt pidi Tartu–Pärnu
maantee Pöögle–Kassepa–Ainja
kaudu Karksi-Nuiast mööda ehita-
tama – ikka selleks, et alevi elanikel
rahulikum oleks. Peasissesõit Kark-
si-Nuia oleks tulnud mööda Rahu-
mäe tänavat kuni bussijaamani. Ra-
humäe kalmistu esisele kolmnur-
gale oleks ehitatud 10-korruseline
tornelamu, mille katuselt oleks ava-
nenud kogu ümbrusele hea vaade.
Uus lasteaed oleks tulnud Kalda
tänavale apteegi kõrvale, et lastel
oleks kergem loodusesse pääseda.
Restoran tuli teadagi sinna, kus ta
praegu on.

Minu Karksi-Nuia paisjärve pro-
jektiga oli ta väga rahul. Olin selle ise
projekteerinud ja diplomitööna
mõni nädal tagasi kaitsnud. Selle
väljaehitamine algas 1970. ja järv
valmis lõplikult 1973. aastal. Mäle-
tan veel aasimist tulevase linna ja
järve nimede ümber. Rahva hulgas
pakuti Kivistiku linna Napa Manda
järve kaldal – see oli viimane järve
kaldal elanud asukas.

Jüri Kivistikuga oli raske tülli
minna. Ta oskas sõimata, kui selleks
oli põhjust, kuid jäi sealjuures alati
inimlikult mõistvaks. Ja edaspidi
vanu asju enam meelde ei tule-
tanud. Samas oli ta oma plaanide
elluviimisel ja pealesurumisel nii
veenev, et ei tekkinudki vastuvaid-
lemise soove. Ta kasutas oma niini-
metatud “nõkse” ka Tallinnas üle-
mustega vaieldes ja minul kui pealt-
nägijal jäi ainult imestada, kuidas

materjalid, masinad ja raha Nuia
poole liikuma hakkasid. Selles rollis
oli ta tõsiselt suur meister.

Mulle meenub veel üks vahejuh-
tum maaparanduse töömailt. 70-
ndatel aastatel oli kohustus anda
maaparanduse suurtraktoreid kol-
hoosidele silo tallama. See oli väga
tähtis töö, mis pidi käima ka öö-
tundidel. Vahel juhtus, et traktorist
ei saanud 36 tundi sõba silmale.
Mäletan, ükskord helises kodus
telefon umber kella kolme paiku
öösel. Kivistik oli toru otsas ja nõu-
dis, et ma läheksin kiiresti Kõrge-
mäele siloaugu juurde: seal olevat
midagi silotallamisega lahti. Direk-
tor olla just helistanud. Panin siis
riidesse ja sõitsin kiiresti põllule.
Esialgu paistis, et kõik on korras.
Traktor liikus korrapäraselt ikka 20
meetrit edasi ja seejärel 20 meetrit
tagasi, ainult mitte siloaugu kohal,
vaid lausa viljapõllul. Mul õnnestus
traktoristile märku anda ja ta kabii-
nist välja kutsuda, et selgitust
nõuda. Ta oli tõesti nii väsinud, et ei
olnud tähelegi pannud, kui üks ots
oli kogemata pikemaks läinud ning
traktor tallas maad. Aga seal oli ol-
nud palju parem töötada – ei põru-
tanud. Teisel päeval klaarisime juh-
tunu rahulikult ära ja minu teada
keegi kannatada ei saanudki.

Jüri Kivistik pühendas palju tähe-
lepanu ka kogu rajooni põllumajan-
duse arendamisele. Selle eest on
teda autasustatud ordenite ja aukir-
jadega.

Kuigi Jüri Kivistikku ei ole meie
hulgas enam olnud ligi 27 aastat,
jääb helge mälestus alatiseks süda-
messe kõigil, kes teda tundsid ja
koos temaga töötasid.

Heino Luik

PÕLLUMAJANDUSLIK
KESKKONNATOETUS

Põllumajanduslik keskkonna-
toetus on riiklik rahaline abi põllu-
majandustootjale, millega osaliselt
hüvitatakse keskkonnasõbraliku
majandustegevuse arendamiseks,
bioloogilise ja maastikulise mitme-
kesisuse suurendamiseks ning ko-
halikule olustikule iseloomuliku
loodus- ja kultuuripärandi säilita-
miseks tehtavad kulud ja sellest
tegevusest tingitud väiksem tulu-
kus.

Praegu toetatakse üleriigiliselt
mahepõllumajanduslikku tootmist
ja eesti tõugu hobuse kasvatamist
kolmes pilootvallas (Lümanda, Ki-
helkonna ja Palamuse). On ka niini-
metatud 55 valla toetus – põlluma-
janduslikust kasutusest ajutiselt
väljas oleva võsastumata haritava
riigimaa niitmine.

Hea taimekasvatustava võtete
kasutamise eest oli Viljandimaal või-
malik saada toetust Abja ja Karksi
valla tootjatel ja kogu maakonnas
mahepõllumajanduslikel tootjatel.

Põllumajanduslik
keskkonnatoetus 2002. aastal

Maa- Taotle- Saajate Toetus-
kond jate arv arv summa

Harju 30 27 1 098 375
Hiiu 100 90 2 033 892
Ida-Viru 7 7 68 881
Jõgeva 76 56 1 718 625
Järva 46 38 715 204
Lääne 133 100 2 335 830
Lääne-Viru 34 26 861 564
Põlva 75 63 1 148 769
Pärnu 175 159 2 646 276
Rapla 65 54 1 058 755
Saare 427 350 6 776 824
Tartu 67 59 1 560 827
Valga 96 64 1 613 027
Viljandi 124 98 2 828 108
Võru 280 207 2 489 936
KOKKU 1735 1398 28 954 889

Põllumajanduslikust keskkonna-
toetusest jäi ilma 19,4% nendest, kes
seda taotlesid.

Kontrollimisel ilmnes, et paljudel
puudus klassikalisest külvikorrast
liblikõieline kultuur, külvikord ei
ühtinud taimekasvatusplaaniga, oli
maksuvõlgu, taotleti toetust suure-
malt pinnalt, kui maad oli, puudus
põlluraamat või oli see puudulikult
täidetud, muudatustest ei teavi-
tatud PRIA-t, niitmiseks võetud rii-
gimaad pritsiti või renditi seda kasu-
tamiseks ning niitmiskohustus oli
täitmata.

Põllumajandusliku keskkonna-
toetuse keskmine suurus taotleja
kohta oli 20 700 krooni. Kõige suu-
rem summa anti Harju maakonnas
(40 700 krooni) ja väikseim Ida-Viru-
maal (9800 krooni). Viljandimaal oli
keskmine toetus 28 900 krooni.

2003. aastal peab taotleja esitama
taotluse ja vajalikud dokumendid
ametile 10. märtsist kuni 10. aprillini.
Ettevõtte põllumajandusmaa kohta
põllumassiivi kaardi saamiseks tu-
leb esitada kirjalik taotlus alates 3.
märtsist Viljandi PRIA-sse.

Mahepõllumajandusliku toot-
misega tegelev ettevõtja esitab lisaks
toetuse taotlusele mahepõllumajan-
duse seaduse järgi Taimetoodangu
Inspektsioonile taotluse ettevõtte
tunnustamiseks või juba tunnusta-
tud ettevõtte puhul teabe tehtavate
muudatuste kohta.

Põllumajandusliku keskkonna-
toetuse saamiseks esitatavad nõu-
ded ja taotlemise ning menetlemise
kord on määruses nr. 14 12. veeb-
ruarist 2003 avaldatud “Riigi Teataja
Lisas” nr. 25 21. veebruaril 2003.

*
5. märtsil kell 10 on Abja kultuu-

rimajas põllumajandusliku kesk-
konnatoetuse taotlemise infopäev.

Karin Hüva

VABA PÕLLUMAJANDUS-
MAA KASUTUSVALDUSESSE

ANDMINE
4. detsembril 2002 jõustus maare-

formiseaduse muutmise seadus,
mille tulemusena tunnistati kehte-
tuks vabade põllu- ja metsamaade
erastamise seadus. Nüüdsest saab
vabu põllumaid taotleda kasutus-
valdusesse. Selleks selgitab valla-
valitsus välja vabad põllumaatükid,
piiritleb need plaanil ja määrab ligi-
kaudse pindala. Iga piiritletud maa-
tükk registreeritakse ja tähistatakse
plaanil numbriga. Koostatud plaa-
nid ja registreerimislehed kinnita-
takse vallavalitsuse õigusaktiga ja
esitatakse maavanemale. Kasutus-
valdusesse antava vaba põllumajan-
dusmaa plaan ja maatükkide regist-
reerimisleht pannakse välja pärast
asjakohase loa saamist maavane-
malt. Teade plaanide ja maatükkide
registreerimislehtede avaliku välja-
paneku kohta ning avalduste vastu-
võtmise aja kohta avaldatakse
maakonnalehes. Avaldusi võetakse
vastu kuu jooksul.

Kes saavad põllumaad taotleda?
Vaba põllumajandusmaad saa-

vad kasutusvaldusesse taotleda
äriregistrisse kantud füüsilisest isi-
kust ettevõtjad, kes tegelevad põllu-
majandusliku tootmisega maa asu-
kohajärgse kohaliku omavalitsuse
haldusterritooriumil või põlluma-
jandusliku tootmisega naaberoma-
valitsuse territooriumil ja tema maa-
omand piirneb kasutusvaldusesse
antava maaga, või äriregistrisse kan-
tud Eesti eraõiguslik juriidiline isik,
kelle põhiliseks tegevusalaks on põl-
lumajanduslik tootmine maa asuko-
hajärgse kohaliku omavalitsuse
haldusterritooriumil.

Kes on põllumajandusliku toot-
misega tegeleja?

Põllumajandusliku tootmisega
tegelejaks arvatakse isik, kes saab
tulu omatoodetud põllumajandus-
saaduste või nendest valmistatud
toodete müügist ning kellel on toot-
miseks vajalikku maad või põlluma-
jandusmaa kasutamise õigus.

Pärast avalduste vastuvõtmist
koostab vallavalitsus vaba põlluma-
jandusmaa taotlejate nimekirja, mis
pannakse välja avalikuks tutvumi-
seks.

Enne vaba põllumajandusmaa
saajate nimekirja kinnitamist on val-
lavolikogul õigus nõuda taotlejalt
põllumajandusliku tootmisega te-
gelemist tõendavaid dokumente.
Kaebusi võib huvitatud isik esitada
kümne päeva jooksul, arvates ni-
mekirja avalikustamise kuupäevast.
Vallavolikogu lahendab huvitatud

isikute kaebused, kinnitab ni-
mekirja ja esitab selle maavanemale.

Üks isik võib saada kuni 250 hek-
tarit vaba põllumaad, mille koossei-
su võib erandjuhul maakorraldus-
nõuetest tulenevalt kuuluda kuni 15
hektarit metsamaad. Kui ühte maa-
tükki soovib saada mitu isikut ja
nad omavahel kohaliku omavalit-
suse määratud tähtajaks kokku ei
lepi, otsustab maa kasutusvaldu-
sesse andmise maavanem vallavoli-
kogu ettepanekul.

Keda võib volikogu eelistada?
Vallavolikogul on õigus eelistada

taotlejat, kelle põllumajanduslik
tootmine on jätkusuutlik ja kes
tegelikult kasutab sama maatükki
õiguslikul alusel või kelle maa-
omandiga taotletav maatükk piir-
neb, või füüsilisest isikust ettevõtjat.
Kui maavanem ei nõustu vallavoli-
kogu ettepanekuga või leiab, et ko-
haliku omavalitsuse otsus ei ole
õiguspärane, saadab ta ettepaneku
volikogule tagasi uueks arutami-
seks.

Kasutusvaldusesse antud maad
ei või anda rendile ega teisele isikule
kasutamiseks.

Maa kasutusvaldusesse andmi-
sega seotud kulud kannab kasutus-
valdaja.

Kasutusvaldus seatakse kuni 15
aastaks, peale seda on kasutusval-
dajal õigus taotleda lepingu piken-
damist veel 15 aastaks.

Isikul, kelle kasuks on kasutus-
valdus seatud, on õigus taotleda
maa omandamist pärast kümne
aasta möödumist.

Kasutusvalduse saaja tasub esi-
mesel viiel aastal ainult maamaksu,
valduse tasu algab viie aasta möö-
dumisel ja selle määramise aluseks
on põllumajandusmaa rendi ja ka-
sutusvalduse kohalik keskmine
tasu, mis vaadatakse üle iga viie
aasta möödumisel. Valdus on päri-
tav.

Kellel on huvi põllumaa kasutus-
valdusesse saamise vastu, jälgigu
(arvatavasti suve poole) sellekoha-
seid teateid nii maakonna- kui val-
lalehes.

Teadmiseks neile, kes kunagi al-
gatasid põllumaa erastamise piira-
tud enampakkumisel maavanema
kaudu ja pole mingil põhjusel seda
maad omandisse saanud. Kui soovi-
takse sama maad kasutusvaldusesse
saada, tuleb esitada vallavalitsusele
sellekohane avaldus.

Maaja Kass,
maakorraldaja
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Korvpallifestivalil sõpruslinnas
Lundis

Kümnest riigist oli iga-aastasele
korvpallifestivalile Lundi saabunud
302 võistkonda. Meie vanuseklassis
oli 24 meeskonda, kes olid jagatud
alagruppidesse.

2. jaanuari hommikul oli esimene
mäng Berliini “Ibbaga”, kus olid
väga pikad korvpallurid. Tasavägi-
ses kohtumises sakslastega läks
mäng lisaajale, mil võitsime neid
kolme punktiga. Õhtuses kohtu-
mises jäime alla 31:48 head mees-
konnatööd näidanud Taani klubile
“Hörstholm”.

3. jaanuaril oli meil mäng kohali-
ku klubiga “St. Helena”, keda võitsi-
me üsna pingevabas mängus 45:32.

Järgmisel päeval oli alagrupist
edasipääsejat selgitav mäng Norra
klubiga “Asker”. Võit tuli üllatusli-
kult kergelt 60:32 ja lõpetasime ala-
grupi “Hörstholmi” järel teise ko-
haga. Samal õhtul playoffi I ringis
läksime kokku Saksamaa klubiga
“Bergendorf”, kes oli oma alagrupis
kõik vastased võitnud. Meeskonnas
oli kosta juttu, et pärast seda mängu
järgneb kojuminek. Põnevas kohtu-
mises olime viimastes sekundites
kindlamad. Tuli võit 44:42 ja pool-
finaali uks oli avatud.

5. jaanuari hommikul peetud
poolfinaalis olime vastamisi Rootsi
klubiga “Högsbo”, kelle alistasime

KÜLAKOOSOLEK SUDISTES
Küünlakuu algul kutsus Sudiste

Maanaiste Selts külarahva koos-
olekule, et arutada päeva- ja tule-
vikuprobleeme.

Naise rollist tänapäeva Eestis
rääkis Tiina Oraste, kes meenutas
ühtlasi oma lapsepõlveradu Su-
distes. Maanaiste seltsi seitsmeaas-
tasest arenguteest tegi kokkuvõtte
seltsi esinaine Hille Krusberg. Valla-
vanem Arvo Maling tunnustas seltsi
omaalgatuslikku tegevust külakes-
kuse rajamisel ja andis ülevaate
Karksi valla arengusuundadest.
Külaliikumise ja noorsookomisjoni
esimees Urmas Villbach tutvustas
külavanema õigusi, kohustusi ja
valimise korda.

Arutelu kulges edasi talviste päe-
vaprobleemide taustal. Lapsevane-
mad polnud rahul õpilasbussi pile-
tisüsteemiga. Arusaamatust tekitas
piletihindade suur vahe: Sudistest
Nuia maksab 4 ja Nuiast Ainja teed
tagasi 7 krooni.

Maarahva põline mure on ühen-
dusteed. Kui vald suudab enam-
vähem rahuldavalt hooldada oma
teid, siis hoopis hull on olukord riik-
like teedega. Sudiste muhklikku
teed aina lapitakse. Millal on kor-
ralikku teeremonti loota? Ka lu-
melükkajad täidavad oma leppeid
erinevalt. Sudiste küla Ainja tee
poolsed elanikud olid väga rahul ja
kiitsid Andi Roggenbaumi tööd.
Samas aga Mäekülast Hans Priimägi
pidi ise piimaautole tee lahti lükka-
ma ja Karuannuselt tööle pääsemi-

seks rajas Jaak Kapsi autotee pea-
teeni, mis oli õnnetuseks samuti
tuisuvaaludest puhastamata.

Aleksander Kikas valutas südant
valla äärekülade elanike kodude
pärast, mis on tuleõnnetuse korral
hävimisohus. Riiklik päästeteenis-
tus on viinud põhikoosseisud Apja,
kust abi ei jõua kõige parema taht-
mise korral kohale selleks ajaks, et
oleks tuletõrjest kasu. Karksi-Nuia
Tulekaitse Seltsi nimel esitas ta ra-
hataotluse Karksi vallale tuletõrjuja-
päästja töötasu saamiseks.

Juttu oli veel tööpuudusest ja väi-
ketootjate piima ja liha realiseerimi-
sest, milles kannatab maainimene.

Sudijate folkloorirühma nimel
pöördus valla kultuurikomisjoni
esimehe Leili Naela poole Linda
Soopa, kes kurtis kulunud hamede
üle. Leili Nael lubas aidata kaasa rii-
de muretsemisele, et tantsijad saak-
sid ise endile pluusid õmmelda ja
tikkida.

Arutati ka internetiühenduse või-
malusi hajakülas. Jällegi maksab
maainimene oma kõhnast rahako-
tist tunduvalt rohkem kui interneti
püsiühenduse kliendid linnas.

Külakoosolekul esile tõstetud
probleemid on aluseks küla aren-
gukava koostamisele. Arengukavas-
se saab kirja, mida võib teha küla ise,
mida vald ja mida nõuda riigilt, et
muuta piirkond elamisväärseks
tänasele külaelanikule ning kindlus-
tada siinsele 46 lapsele tulevik.

Helve Joon

viimaste minutite tabavate 3 punkti
visetega 50:43. Õhtupoolikul toimu-
vale finaalile oli tulnud umbes 3000
pealtvaatajat. See oli tõeline korv-
pallishow, mida polnud meist keegi
enne kogenud.

Finaalis olime vastamisi Taani
klubiga “Falcon”. Poolaja võitsime
26:20, kuid seejärel ei saanud jagu
vastaste meeletust kaitsest ja kaota-
sime 37:54. Meeskonna suurim kor-
vikütt oli Reimo Tamm. ”Valusai-
ma” käega oli Illimar Pilk, kelle lõpu-
minutite kolmesed kallutasid nii
mõnegi mängu “Nuia Sopsu”
kasuks.

Vabal ajal tutvustas meie kõigi
sõber onu Stafan Lundi ja Kopen-
haageni vaatamisväärsusi ja organi-
seeris treeningu tohutu suures spor-
dihallis. Sai lustitud nii veekeskuses
kui diskol. Suureks auks oli osaleda
Lundi Raekojas linnapea vastuvõ-
tul. Linnapea oli üks meie suurimaid
fänne. Kõik me olime vaimustunud
sellest, kui tõsiselt ja asjalikult suh-
tutakse Rootsis laste vaba aja veet-
misse. Meie delegatsiooni tegemisi
kajastati kohalikus lehes päris mit-
mes artiklis.

Tagasisõit koju kulges ülevas
meeleolus, sest kaelas rippusid me-
dalid. Maha jäi palju sõpru, kellelt
saime kutseid korvpallipidudele.

Täname kogu meeskonnaga suu-
repärast mäned�eritööd teinud
Heiki Arrot ja meid finaali viinud
treenerit Jüri Keerdi.

Harri Kink

KEVADINE LEERIKOOL ALUSTAB
Ikka ja jälle küsib inimene endalt,

kes ta on ja mis on elu mõte. Soov
otsida ja leida vastuseid nendele
küsimustele kuulub inimeseks
olemise juurde. Kust aga neid vas-
tuseid leida? Hea võimaluse pakub
Karksi koguduse leerikool.

Leerikool ei anna valmis vastu-
seid. Pigem pakutakse avastusretke,
et üheskoos kristlikust maailmapil-
dist lähtuvalt vaadata, mis on elus
väärtuslik. Leerikooli rühmatöödes
ja tundides saab teada, kuidas vaa-
tavad elule teised inimesed ja mida
huvipakkuvat ja kasulikku on pak-
kuda ristiusu 2000 aasta vanusel
pärandil. Ehk siis milliseid vastuseid
on tänapäeva inimesel ja kuidas

samadele küsimustele on vastanud
inimesed varem. Seega ei moodusta
leerikooli sisu mitte piibliteadus,
vaid inimeste ja Jumala suhted.

Leerikooli tulekuks ei ole eeltin-
gimusi, kuid tuleja võiks olla vähe-
malt 15-aastane. Ülemisel vanuse-
piiril pole tähtsust.

Karksi Peetri koguduse leerikool
alustab pühapäeval, 9. märtsil kell
14.30 koguduse uues pastoraadis
Lossi t. 1. Leeritunnid toimuvad
pühapäeviti kella 14.30–16. Leeri-
kool lõpeb Viljandi praostkonna
ühise leerilaagriga Pilistveres. Lee-
riõnnistamine on 8. juunil.

Kalle Gaston,
kirikuõpetaja

UUED HINNAD
Alates 1. aprillist 2003 hakkavad

kehtima järgmised uued hinnad (AS
“Iivakivi” nõukogu otsus 31. jaa-
nuarist 2003).

Kauplemishinnad Karksi-Nuia
turul:

• füüsilisel isikul oma toodangu
müümisel ühe müügikoha eest kuni
15 krooni;

• füüsilistel ja juriidilistel isikutel
toidukaupade müümisel (juust,
vorst, räimed jne.) ühe müügikoha
eest 30 krooni;

• füüsilistel ja juriidilistel isikutel
suuremas koguses uue ja kasutatud
tööstuskauba müümisel ühe müü-
gikoha eest 35 krooni;

• füüsilistel isikutel tööstuskauba
üksikesemete müümisel ühe müü-
gikoha eest kuni 15 krooni;

• autodelt müügil ühe ruutmeetri
hind 15 krooni;

• lilled, istikud, seemned jne. 10
krooni.

AS “Iivakivi” hallatavatele elamu-
tele kehtestati hooldus- ja haldus-
tasu korteri üldpinna ühe ruut-
meetri kohta kuus:

• elamu hooldustasu 1.20 kroo-
ni/m²;

• elamu krundi hooldustasu 0.30
krooni/m²;

• elamuorganisatsiooni ülalpida-
miskulu 1 kroon/m².

Korvpalluritel on pool hooaega seljataga
Korvpalliklubil “Nuia Sops” alga-

sid Viljandimaa meistrivõistluste
mängud. Eesmärk on säilitada möö-
dunud aastal saavutatud meistritii-
tel.

Alates oktoobrist on “Nuia Sops”
pidanud 25 mängu, neist 17 lõp-
pesid edukalt. Kahjuks ei näe meie
rohkearvuline publik sel aastal Eesti
meistrivõistluste põnevaid pallila-
hinguid. Otsustasime teisest liigast
loobuda materiaalsetel kaalutlus-
tel. Alternatiiv oli osaleda Tartu

korvpallikohtunike loodud Lõuna-
Eesti liigas, kus jõudsime veerand-
finaali.

Detsembris lõppesid Viljandimaa
karikavõistlused. “Nuia Sops” jäi
juba neljandat aastat järjest võitma-
tuks. Jaanuaris võitsime Ülenurmes
Eesti valdade 11. talimängude ala-
grupiturniiri. Finaal toimus Vinnis,
kus saavutasime viienda koha. Tali-
mängudel osales kokku 32 mees-
konda.

Toreda üllatuse pakkusid noor-

korvpallurid, kes saavutasid sõprus-
linna Lundi korvpallifestivalil oma
vanuseklassis teise koha. Suur tänu
Lundi linnale eesotsas härra linna-
peaga ja Stafan Holmqvistiga ning
Lundi Eesti Maja rahvale meelde-
jääva ja sõbraliku vastuvõtu eest.
Tänan korvpallurite nimel Karksi
valda ja Heiki Arrot, kelle abi ja en-
tusiasmiga sai see meeldejääv võist-
lusreis teoks.

Jüri Keerd,
”Nuia Sopsi” treener

KULTUURIKALENDER
Karksi-Nuia rahvamajas

4. märtsil kell 16.30 vastlapäeva tähis-
tamine

5. märtsil kell 17.30 mälumängu lõpe-
tamine

7. märtsil kell 17 “Hõbeniidi” õhtu
8. märtsil osavõtt vokaalansamblite

päevast Viiratsis
8. märtsil kell 20 peoõhtu ansambliga

“Lindpriid” restoranis “Karksi”
14. märtsil kell 17 “Endla” teatri ühis-

külastus “Õitsengu likvideerimine”
25. märtsil kell 10.30 emade ja laste

hommik
26. märtsil kella 11–12 fotograaf
27. märtsil kell 19 tantsuklubi õhtu
29. märtsil naisrahvatantsurühmade

päev Tääksis
Lilli rahvamajas

1. märtsil kell 14 vastlapäev Lilli noor-
teklubi “Naksid” eestvõtmisel

7. märtsil kell 13 naistepäev Sudiste
külalistega

13. märtsil kell 13 A. Lindgreni loomin-
gu päev Karksi ja Lilli algkooli lastele

14. märtsil kell 11 Lõuna-Mulgimaa
laste folklooripäev

15. märtsil kell 16.30 “Ugala” teatri
ühiskülastus etendusele “Prantsuse kired
Moskva lähistel”

20. märtsil kell 12 aiapidaja päev
kõigile “Kuivseadete materjalide varumi-
sest ja kasutamisest”, juhendaja Leili Nael

22. märtsil kell18 noorteõhtu näidendi
ja ansambliga “Keldribänd” Karksist

7., 13., 20. ja 27. märtsil kel l9 mai-
mikute mängupäevad

Karksi rahvamajas
8. märtsil kell 19 peoõhtu koos K-

duuriga
10. märtsil kell 15 õppepäev “Laua-

seaded”
20. märtsil kell 13 eakate keskpäev
29. märtsil kell 12 lastehommik, külas

Pipi
29. märtsil kell 18 Ugala teatri ühis-

külastus etendusele “Don Juani öö”
Tuhalaane külamajas

4. märtsil kell 15 arengugrupi koosolek
14. märtsil kell 15 koolituspäev “Talu-

kujundus külas”, Leili Nael

14. märtsil kell 18 noorteklubi õhtu-
poolik

21. märtsil kell 19 kohvikuõhtu
28. märtsil kell 18 noorteklubi õhtu-

poolik
Polli infotoas

4. märtsil kell 15.30 vastlapäev
20. märtsil kell 16 lauluseltsi peoõhtu
4., 11., 18., 25. märtsil kell 14 kohtu-

mine hooldustöötaja Riina Treialiga
Kitzbergi Sõprade Seltsis

5. märtsil kell 12 tähistatakse naiste-
päeva

Tuhalaane Külaperede Seltsis
4. märtsil kell 14 koolitus “Vastla- ja

tuhkapäeva kombestikust” (urriluu ja
tuhkapoisi tegemine)

5. märtsil kell 14 vastlapäeva kontser-
diga Kärstnas

12. märtsil kell 14 vanaemade ja vana-
isade näputöökoja avamine

19. märtsil kell 13 köögitund “Vana-
emade koogid”, lektor Salme Perve

20.–31. märtsini osalemine aktsioonil
“Küla korda!” (kirikupark)

Karksi Lasteaed-Algkoolis
4. märtsil sportlik vastlapäev
7. märtsil õpilastel teatri ühiskülastus

“Minu pere ja muud loomad”
13. märtsil õpilased Pipi peol Lillis
Õppepäev lasteaia personalile ja va-

nematele “Allergia ja toitumisharjumused”
Karksi-Nuia Gümnaasiumis

4. märtsil vastlapäev, talispordipäev
4. märtsil parima emakeeletundja

võistlus
6. märtsil   maakondlik koolilehtede

päev Leies
10. märtsil kohtumine ajakirjanik Epp

Väljaotsaga
11. märtsil ristsõnade lahendamise

võistlus (9.–12. kl.)
13. märtsil kell 8.55 “Ahjualuse võlu-

pada“ – “Kaelapuu teatri” etendus
13. märtsil 16.00 eestikeelsete laulude

playbox 5.–8. kl.
14. märtsil kauni emakeele päev Abjas
14. märtsil osalemine Lõuna-Mulgi-

maa laste folklooripäeval
15.–23. märtsini koolivaheaeg
25. märtsil kell 8.55 “Hiina tuluke” –

lasteteatri “Trumm” etendus

Õnnitleme sünnipäeva puhul!
1. märts Leida Rebane Polli 91
2. märts Leili Türnpuu Karksi-Nuia 70
5. märts Sofia Ruusväli Äriküla 80
6. märts Salme-Helene Virit Karksi-Nuia 80
8. märts Hellen Sarv Lilli 70
8. märts Kalju Kivisild Karksi-Nuia 65
12. märts Helju Kaseorg Lilli 75
14. märts Leida Raal Äriküla 80
20. märts Milvi Soovik Lilli 65
21. märts Albert Torim Karksi 80
25. märts Olga Nassar Morna 70

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja
nende vanemaid!

11. veebruaril sündis Karksi-Nuias Ave Küperil tütar HEDLY.

Taimekaitsevahendite
kasutajaile

Isikuil, kes kasutavad taimekait-
sevahendeid, peab olema taimekait-
setöötaja tunnistus. Tunnistuse
saamiseks tuleb läbida 16-tunnine
koolitus (Olustvere Teenindus- ja
Maamajanduskoolis). Võimalik on
veel korraldada üks kursus (orien-
teeruvalt 16. ja 17. aprillil). Kur-
sustele saab registreerida telefonil 74
244 (Olustvere kool) või küsida infot
33 842 Ene Salusaarelt. Tunnistuse
saab kümneks aastaks.

“Kulle, naabrimiis, mis sa sääl
väräti man nõnna irmsast toksit?”

“Mia mõtli uvve suurempe posti-
kasti üless panna. Enne valimisi tule
nõnna pal’lu egäsugu lantspilte ja
muud paprit, massuketäs pidi ka tu-
leme, mudu ei mahu kik nii pildi,
papre ja kiksugutse parempe elu
lubaduse sissi.”

“No siss pane sii kast ka kõvaste
kinni ja kata päält kah äste, et sii kik
iki vett piass ja et nii lubaduse mitte
mineme ei aihtus.”

Mälestame jäädavalt
lahkunuid ja avaldame

kaastunnet omastele

HILDA ANIMÄGI
6. 08. 1916 – 28. 01. 2003

Allaste

VEERA RAAG
8. 09. 1922 – 28. 01. 2003

Tuhalaane

MILVI PARTS
23. 04. 1931 – 31. 01. 2003

Allaste

MATI KUNIMÄGI
25. 12. 1967 – 8. 02. 2003

Karksi

17. märtsil algusega kell 10 toi-
mub Karksi–Nuias (vallavolikogu
istungite ruumis Rahume 2a II kor-
rus) grupinõustamispäev põllu-
majandusliku keskkonnatoetuse
taotlemise nõuete selgitamiseks
põllumajandustootjatele.

Eelnevalt kindlasti taotleda orto-
fotokaart maaüksuse kohta, taotlus-
blanketid ja juhend “Abiks taotle-
jale”.

Täiendavat infot saab telefonilt
47 644, 051 48 842.

Põllumajandusliku keskkonna-
toetuse nõustaja Karin Hüva

Viljandimaa bussiliinide sõidu-
graafikut saab nüüdsest näha inter-
netis www.viljandimaa.ee/mkliinid.

Süstin koeri ja kasse marutaudi
vastu (tasuta) 30. märtsil kell 12
Karksi-Nuia turu juures ja kell 14
Ärimaja juures. Soovi korral (ette-
teatamisega) teen ka komplekssüsti.
Info tel. 051 51 497. Raja Lepik.

Tunnustatud fotograaf Karksi-
Nuia rahvamajas 26. märtsil kella
11–12. Passipildid (4 tk. 30 krooni, 8
tk. 50 krooni), portree- ja perepildid.

OÜ “Landeker” ostab kasvavat
metsa ja kinnistuid hinnaga kuni
70 000 krooni hektar. Tasu kohe!
Info tel. 051 79 866 ja 051 10 415, fax
063 35 576.

Politsei vihjetelefon 54 495.

Ostame kasvavat metsa ja met-
saga kinnistuid. Pakkuda võib ka
hüpoteegiga ning kaitsealuseid kin-
nistuid. Tel. 052 67 907.

Loodustooted toidulisandina ke-
hakaalu jälgimiseks ja tervise paran-
damiseks – tutvustus, konsultat-
sioonid. Info tel. 056 952 983.

Soovin rentida põllumaid Karksi
vallas. Soovitav Pärsi ja Allaste
külas. Info õhtuti tel. 59 158.

Müüa käsiõmblusmasin “Sin-
ger”. Info õhtuti pärast kella 18 tel.
31 295.

Ostan maja või 2-toalise ahiküt-
tega korteri Karksi-Nuias. Info tel.
055 993 514.

Kesk kaunist aega
kustus süda,
ei ole enam tere,
on vaid hüvasti …

Malle Erelise Matusetalitus
Karksi-Nuias Tartu mnt. 25, tel.
31 455 ja 055 594 072, teenindab
vajadusel ööpäev läbi. Samuti
võib pöörduda oma murega
Karksi-Nuia aiandusseltsi majja
tööpäeviti kella 8–16. Võimalik
on korraldada tuhastamine Tar-
tu krematooriumis ning tellida
kogu matuseteenindus: lugeja,
orkester (süntesaator, puhkpill,
viiul), hauaplaat, transport,
haua kaevamine, leinateated
ajalehele, laululehed, pärjad ja
kimbud, lindid, kohapeal on
saada siidkattega kirstud.

Viljandi Maksuameti ametnikud
väljastavad ja võtavad vastu 2002.
aasta üksikisiku tuludeklaratsioone
Karksi Vallavalitsuses 11. märtsil kel-
la 10–14.30 (Rahumäe 2a, I korrus).

KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia s.-jsk. 69102. Toimetus: Maire Torim (toimetaja,
tel. 55 523, fax 55 522, e-post maire@karksi.ee), Olga Palu, Helve Joon, Piret Koorep, Alli Laande
ja Epp Rattasep.


